Ano 2022 - n. 180 Campo Grande, segunda-feira, 05 de setembro de 2022 48

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Na hipótese de sorteio de seção eleitoral desta circunscrição para realização das auditorias de que
trata a Resolução TSE nº 23.673/2021, a preparação de urna substituta e demais procedimentos
serão realizados no dia 1º de outubro de 2022, das 08h às 19h, na sede desta zona eleitoral. No
dia 02 de outubro de 2022, se houver necessidade de ajuste de data e hora da urna eletrônica,
será utilizado o programa de ajuste de data e hora (ADH), o procedimento será realizado nas
dependências da seção eleitoral e consignado na ata da respectiva mesa receptora. No caso de
realização de nova carga em urnas eletrônicas de contingência, os procedimentos serão realizados
na sede desta zona eleitoral. Os procedimentos a serem executados nas datas acima indicadas,
serão realizados pelos servidores e servidoras da Justiça Eleitoral e auxiliares de eleições,
relacionados a seguir, sob a supervisão do Juiz Eleitoral: Emanoela Bedendo, Julierme Aparecido
de Sousa Lopo, Maurício Teixeira Dutra, Romeu Soares da Costa Filiú, Rayanne de Souza
Carvalho, Fabíula Rodrigues de Souza Santos, Juliana Coene Medeiros Rocha e Veruska Duarte
dos Santos.
E, para que se lhe dê ampla divulgação, determino seja o presente publicado no Diário da Justiça
Eleitoral de Mato Grosso do Sul, bem como seja afixado no átrio do cartório eleitoral, para
divulgação perante os interessados e interessadas, enviando-se cópia do mesmo às instituições
acima convocadas.
Dado e passado nesta cidade de Ribas do Rio Pardo/MS, Estado de Mato Grosso do Sul, eu,
Romeu Soares da Costa Filiú, chefe de cartório, digitei e assino por determinação judicial - Portaria
nº 4/2022 - TRE/ZE032.

33ª ZONA ELEITORAL DE MUNDO NOVO

EDITAL Nº 196 - TRE/ZE033

ELEIÇÕES GERAIS 2022

O Exmo Sr Dr. GUILHERME HENRIQUE BERTO DE ALMADA, Juiz da 33ª Zona Eleitoral,
MUNDO NOVO/MS, por força da Lei 9.504/97.

FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 55034 - JAPORÃ

Local de Votação: 1023 - EE POLO JOSE DE ALENCAR

Seção: 62 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

025458951970
RENATA CAMILA
FABIAN SALVADOR

019470321902
VALERIA DA SILVA
ROCHA

Seção: 63 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE
MRV

024004371953
RODRIGO
SULIANO DOS
SANTOS

022155671988
JAQUELINE SUTIL
DOS SANTOS

Seção: 124 Substituído Substituto

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

Ano 2022 - n. 180 Campo Grande, segunda-feira, 05 de setembro de 2022 49

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO - MRV 025459021937
VERÔNICA VIEIRA
DA SILVA DOS
SANTOS

013018481953
MARCOS
MARTINEZ

Local de Votação: 1015 - EEPPSG DE JAPORA

Seção: 56 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO - MRV 021117581961
ANDERSON DA
SILVA LOPES

010359141910
IDALINA ROSA
VALENCIO

Seção: 58 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

024004981970
RODRIGO
PEREIRA DE MELO

027238401970
DÉBORA ROEHRS
CARNEIRO

Local de Votação: 1040 - ESCOLA POLO MUNICIPAL GUARANI

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO - MRV 011256771902 CECILIA QUINHONE 027646431929
NALME
FERNANDES
DUARTE

Município: 91790 - MUNDO NOVO

Local de Votação: 1058 - EEPPSG MARECHAL RONDON

Seção: 42 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

022301471902
PATRICIA LIRIAN
DA SILVA PRIETO

024001521902
VANIA CRISTINA
DE PAULA

Seção: 45 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO - MRV 024852191988
JHENNYFFER
TAYNARA DOS
SANTOS OLIVEIRA

014689791902
KELEN CRISTHIAN
CARVALHO RICAS
TORRES

Local de Votação: 1031 - EEPPSG PROFA. IOLANDA ALLY

Seção: 19 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

028715321929
GEOVANA
PULGATTI DE LIMA

008670021910
VALMIR HILTON
GIESSLER

Seção: 22 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO - MRV 018054261996
GISELE VALERIA
FREITAS VALDEZ

015388621902
JOSENILSON
RODRIGUES DA
SILVA

Local de Votação: 1066 - EPPSG PROFA. TEREZINHA DOS SANTOS MENDONCA

Seção: 52 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 180 Campo Grande, segunda-feira, 05 de setembro de 2022 50

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

2º MESÁRIO - MRV 027650381937
NATHALIA ALVES
DOS SANTOS

023684111996
MARIANA MEIRA
DE JESUS

Seção: 126 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

028315791902
VERA LUCIA DA
SILVA

024599781961
JENIFFER DE
MORAES LIMA

Município: 98132 - SETE QUEDAS

Local de Votação: 1015 - COLÉGIO ESCOLA ESTADUAL 4 DE ABRIL

Seção: 139 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE
MRV

017285561996 CLAYTON BORGES 037034520698
MARIA
MARGARETH BAY
DE SOUZA

Município: 98159 - TACURU

Local de Votação: 1015 - EE CLETO DE MORAES COSTA

Seção: 180 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO - MRV 017117541929
SONIA LOPES
DUTRA

017864751953
RICARDO WILLIAN
DURE

Local de Votação: 1023 - EM CECILIA M. HONDA PERECIM

Seção: 186 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE
MRV

009915621910
MARIZETE ALBINO
BUCIOLI

017117541929
SONIA LOPES
DUTRA

Função Especial Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

COORDENADOR
DE
ACESSIBILIDADE

077643480680
LUIS CARLOS DAS
CHAGAS

021121901970
ELIANE DOS
SANTOS

Local de Trabalho: EEPPSG MARECHAL RONDON, situado à AV. CAMPO GRANDE, 430

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS

026603791996
BRUNA PRESTES
ALMANÇA

012595261988
CATIA REGINA
VEIGA DE
OLIVEIRA

Local de Trabalho: ESCOLA POLO MUNICIPAL DE 1 GRAU - CARLOS CHAGAS, situado à RUA
VILARINO JORGE 397

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS

029096431902
ISADORA DIAS
MACHADO

014876941996 FLAVIA NOGUEIRA

Local de Trabalho: EEPPSG PROFA. IOLANDA ALLY, situado à TV. AQUIDAUANA, 172

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS

368163020141
JONSIELEN
MOREIRA
MONTALVAO

019197491970
FRANCIELLI
ALVES DA SILVA

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 180 Campo Grande, segunda-feira, 05 de setembro de 2022 51

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Local de Trabalho: EPPSG PROFA. TEREZINHA DOS SANTOS MENDONCA, situado à AV.
OTAVIANO CORREA DE SOUZA, SN

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS

022045891996
FRANCIELI
ALEXANDRE DA
SILVA

026265361929
LEIDY ALINE
LEODORO

Local de Trabalho: ESCOLA ADVENTISTA, situado à RUA JOSE BONIFACIO,1157

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS

025897721910
ANDRÉ FARIAS
OZÓRIO

026602481929
LETICIA MOREIRA
DA SILVA

Local de Trabalho: ESCOLA POLO MUNICIPAL DE 1 GRAU - CARLOS CHAGAS, situado à RUA
VILARINO JORGE 397

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS

009160321996
MARIO LUIZ
SAUCEDO
ALCARAZ

077643480680
LUIS CARLOS DAS
CHAGAS

Local de Trabalho: ESCOLA ADVENTISTA, situado à RUA JOSE BONIFACIO,1157

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS

029425561953
ANDRESSA DA
SILVA

014688321988
LUIS CARLOS PIO
SILVA

Local de Trabalho: ESCOLA POLO MUNICIPAL DE 1 GRAU - CARLOS CHAGAS, situado à RUA
VILARINO JORGE 397

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS

018493361902
FERNANDA
CRISTIANE PERIN

025459181902
WILLIAN NOVAES
DA SILVA

Local de Trabalho: ESCOLA ADVENTISTA, situado à RUA JOSE BONIFACIO,1157

O referido é verdade. Lavrado no Cartório Eleitoral da 33ª Zona.

Eu GUILHERME HENRIQUE BERTO DE ALMADA Juiz da 33ª Zona Eleitoral/MS.

MUNDO NOVO, 2 de setembro de 2022

Dr. GUILHERME HENRIQUE BERTO DE ALMADA

Juiz da 33ª Zona Eleitoral/MS

34ª ZONA ELEITORAL DE BANDEIRANTES

EDITAL 048/2022
ELEIÇÕES GERAIS 2022
O Exmo Sr DR DANIEL FOLETTO GELLER, Juiz da 34ª Zona Eleitoral, BANDEIRANTES/MS,
POR FORÇA DA LEI Nº 9.504/97,
FAZ SABER a todos que virem o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos
do art. 120 do Código Eleitoral (Lei Federal nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua
composição, passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais,
correspondentes ao mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no
pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

MUNICÍPIO: 90972 - JARAGUARI

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce